
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 07/2003 
 
 

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do protocolado n° 720.022/03-36 – 

CONSELHO DE CURADORES; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso III do Art. 5º da Resolução           

nº 01/2003 dos Conselhos Universitário, de Ensino, Pesquisa e Extensão e de 
Curadores desta Universidade; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 

Sessão Extraordinária do dia 1º de agosto de 2003, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar os Conselheiros José Adelino de Souza Mendes e José Carlos Tononi, 
para comporem a Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral, responsável pela 
elaboração das normas, procedimentos e coordenação, do processo de pesquisa para 
escolha do Reitor e do Vice-Reitor desta Universidade para o quadriênio 2004-2008. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões, 1º de agosto de 2003. 
 
 
 
 

Domingos Gomes de Azevedo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DC 

 

 

 

 


